
Borotice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.734968N, 14.279703E

Nadmořská výška: 388 m n. m. První pís. zmínka: 1207 (817 let) Katastrální výměra: 1 907 ha

Počet obyvatel: 401 PSČ: 262 15

Adresa URL: www.mesta.obce.cz/vismo/index.asp?id_org=76

O obci
Obec Borotice, nacházející se v okrese Příbram, se rozkládá přibližně 10 kilometrů jihovýchodně od
města Dobříš. Místní obecní úřad spravuje ještě nedaleké osady Čelina, Dražetice, Hubenov a
Cholín.

Historie obce
Historie vsi je velmi bohatá. Poprvé se o ní dočítáme v dokumentu pocházejícím z roku 1207.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna s potravinami.

Okolí a příroda
V okolí se nacházejí překrásné lesy, které jsou vyhlášeným houbařským rájem.

Současnost obce
V současnosti je v Boroticích velmi činná Tělovýchovná jednota Vltavan. Její nejúspěšnější složkou
jsou fotbalisté, kteří se v sezóně 2007-08 stali mistry III. Třídy.

Sportovní možnosti
Ves se nachází v blízkosti řeky Vltavy, a proto se není co divit, že se jedná o vyhledávaný turistický cíl.
Částmi Čelina a Cholín vede značená cyklostezka i značené turistické trasy.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce Borotice tvoří kostel Nanebevzetí Panny Marie, jenž byl založen v roce 1253. Jeho současná
podoba však pochází z pozdější rekonstrukce. Původně se jednalo o stavbu gotickou, která prošla
barokními úpravami a jinými přestavbami.

Doprava
Boroticemi prochází silnice II. třídy č. 119. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3004/borotice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 20:23:33


